

**КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ**  
**АКБ «КАПИТАЛБАНК» по итогам 2 -го квартала 2021 года**

1.	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА</b>	
	Полное:	Акционерный коммерческий банк «Капиталбанк»
	Сокращенное:	АКБ «Капиталбанк»
	Наименование биржевого тикера:*	KPB
2.	<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Юнусабадский район, улица Сайилгох, 7
	Почтовый адрес:	100047, г.Ташкент, Юнусабадский район, улица Сайилгох,7
	Адрес электронной почты: *	<a href="mailto:info@kapitalbank.uz">info@kapitalbank.uz</a>
	Официальный веб-сайт: *	<a href="http://www.kapitalbank.uz">www.kapitalbank.uz</a>
3.	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>	
	Наименование обслуживающего банка:	Головной офис АКБ «Капиталбанк»
	Номер расчетного счета:	29802000000001088001
	МФО:	1088
4.	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:</b>	
	регистрирующим органом:	№69 от 21.10.2017 г
	органом государственной налоговой службы (ИНН):	207 127 843
	<b>Номера, присвоенные органами государственной статистики:</b>	
	КФС:	144
	ОКПО:	23839834
	ОКЭД:	64190
	СОАТО:	1726266

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ДЛЯ БАНКОВ**

Категории	в тыс. сум.	
АКТИВЫ	в тыс. сум	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		704 319 821
2. К получению из ЦБРУ		1 143 251 777
3. К получению из других банков		401 544 908
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги	0	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	0	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	0	
г. Счета купли-продажи, чистые		0
5 а. Инвестиции	1 070 220	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	0	
в. Инвестиции, чистые		1 070 220
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты		
б. Лизинговые операции, Брутто	5 683 994 552	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	50 539 996	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		0
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		757 692 467
10. Основные средства, чистые		94 462 615
11. Начисленные проценты к получению		13 010 663
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах		
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка		
г. Чистые, другое собственное имущество банка		
13. Другие активы		294 691 982
<b>14. Итого активов</b>		<b>9 783 829 483</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
15. Депозиты до востребования		3 071 892 592
16.Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты		4 810 956 933
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		211 258 431
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		95 762 229
22. Субординированные долговые обязательства		108 622 385
23. Начисленные проценты к оплате		19 754 753
24. Другие обязательства		354 537 953
<b>25. Итого обязательств</b>		<b>8 679 805 355</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		155 732 062

б.Акции - Привилегированные		38 000 000
27. Добавленный капитал		119 574
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		61 346 824
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		41 171 653
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды		4 770 494
29. Нераспределенная прибыль		683 429 009
<b>30. Итого собственного капитала</b>		<b>1 104 024</b>
<b>31. Итого обязательств и собственного капитала</b>		<b>9 783 829 483</b>

### ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЛЯ БАНКОВ

Категории	в тыс. сум.
<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	45 644
б. Процентные доходы по счетам в других банках	2 573 581
в. Процентные доходы по купленным векселям	0
г. Процентные доходы по инвестициям	0
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	21 589 423
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	373 435 971
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к. Другие процентные доходы	330 604 920
<b>л. Итого процентных доходов</b>	<b>728 249 539</b>
<b>2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	4 625 360
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	
в. Процентные расходы по срочным депозитам	173 821 565
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	8 426 474
<b>е. Итого процентных расходов по депозитам</b>	<b>186 873 399</b>
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	1 080 487
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	5 030 747
и. Другие процентные расходы	344 938 459
<b>к. Итого процентных расходов по займам</b>	<b>351 049 693</b>
<b>л. Итого процентных расходов</b>	<b>537 923 092</b>
<b>3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ</b>	190 326 447
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	41 075 471
<b>б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	130 346 485
<b>4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	186 082 747
б. Прибыль в иностранной валюте	107 210 088
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	164 258
д. Другие беспроцентные доходы	68 425 071
<b>е. Итого беспроцентных доходов</b>	<b>342 361 882 164</b>

12.

<b>5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	61 342 808
б. Убытки в иностранной валюте	39 758 103
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	354 785
<b>е. Итого беспроцентных расходов</b>	<b>101 455 696</b>
<b>6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>390 772 953</b>
<b>7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	100 939 947
б. Аренда и содержание	1 740 977
в. Командировочные и транспортные расходы	13 912 924
г. Административные расходы	1 344 272
д. Репрезентация и благотворительность	12 027 681
е. Расходы на износ	4 979 729
ж. Страхование, налоги и другие расходы	17 817 163
<b>з. Итого операционных расходов</b>	<b>184 622 195</b>
<b>8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ</b>	
<b>9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>206 150 758</b>
а. Оценка налога на прибыль	42 310 196
<b>10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>163 840 562</b>
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
<b>11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>163 840 562</b>